
\

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12 »апреля 2021г. г. Енисейск № 76 -п

О внесении изменений в постановление администрации города от 29.10.2013 № 321-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие строительства на территории 
города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 №4-27,
постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 321-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие строительства на территории города 
Енисейска» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы Всего на 2021-2023 годы на финансирование мероприятий
бюджетных муниципальной программы: 375 560 153, 61 рублей, в том числе
ассигнований по подпрограммам и годам:
муниципальной Подпрограмма 1 . -1  500 000.00 рублей, в том числе:
программы - в 2021 г. -  1 500 000,00 рублей,

Средства местного бюджета -  1 500 000,00 рублей.
- в 2022 г. - 0,00 рублей,
- в 2023 г. -  0,00 рублей 
Подпрограмма 2. -  359 306 463,61 рублей:
- в 2021 г. -  358 976 363,61 рублей из них:
Средства федерального бюджета -  199 035 696, 99 рублей, 
Средства краевого бюджета -  55 269 939,62 рублей, 
Средства местного бюджета -  104 670 727,00 рублей.
- в 2022 г. -330 100,00 рублей,
Средства федерального бюджета -  0,00 рублей, 
Средства краевого бюджета -  0,00 рублей, 
Средства местного бюджета -  330 100,00 рублей. 
- в 2023 г. -  0,00 рублей.
Средства федерального бюджета -  0,00 рублей, 
Средства краевого бюджета -  0,00 рублей, 
Средства местного бюджета -0,00 рублей



Подпрограмма 3 .-  13 546 090.00 рублей, в том числе:
- в 2021 г. -  4 548 090,00 рублей, из них: 
местный бюджет -  4 548 090,00рублей;
- в 2022 г. -  4 499 000,00 рублей, из них: 
местный бюджет -  4 499 000,00 рублей;
- в 2023 г. -  4 499 000,00 рублей, 
местный бюджет -  4 499 000,00 рублей; 
Подпрограмма 4. -  1 207 600.00 руб., в том числе:
2021 г. -  1 207 600,00 руб.
Средства местного бюджета -  1 207 600, 00 руб.
2022 г. -  0,00 руб.
2023 г. -  0,00 руб.

«
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Территориальное планирование, 

градостроительное зонирование и документация по планировке территории города 
Енисейска», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«
Объемы и источники Всего на 2021-2023 годы из бюджета г. Енисейска -
финансирования 1 500 000,00 руб. в том числе по годам:
подпрограммы 2021 год -  1 500 000,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.
2023 год -  0,00 руб.

«
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в городе Енисейске» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы на 2021- 
2023годы. -  359 306 463.61 рублей:
- в 2021 г. -  358 976 363,61 рублей из них:
Средства федерального бюджета -  199 035 696, 99 рублей, 
Средства краевого бюджета -  55 269 939,62 рублей, 
Средства местного бюджета -  104 670 727,00 рублей.
- в 2022 г. -330 100,00 рублей,
Средства федерального бюджета -  0,00 рублей,
Средства краевого бюджета -  0,00 рублей,
Средства местного бюджета -  330 100,00 рублей.
- в 2023 г. -  0,00 рублей.
Средства федерального бюджета -  0,00 рублей,
Средства краевого бюджета -  0,00 рублей,
Средства местного бюджета -0,00 рублей_______________

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Подпрограмма 3. -13  546 090.00 рублей, в том 
числе:
- в 2021 г. -  4 548 090,00 рублей, из них: 
местный бюджет -  4 548 090,00рублей;
- в 2022 г. -  4 499 000,00 рублей, из них:_____



местный бюджет -  4 499 000,00 рублей;
- в 2023 г. -  4 499 000,00 рублей.

_________________________________  местный бюджет -  4 499 000,00 рублей;______
1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие инженерной и транспортной 

инфраструктуры города в новых микрорайонах» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Объемы и источники Подпрограмма 4 . - 1  207 600,00 руб., в том числе:
финансирования 2021 г . -  1 207 600,00 руб.
подпрограммы Средства местного бюджета -  1 207 600, 00 руб.

2022 г. -  0,00 руб.
2023 г. -  0,00 руб.

«
1.6. Приложения 5 и 8 к программе «Развитие строительства на территории 

города Енисейска» изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему 
постановлению;

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
\у\у\у.ешзеузк.сот.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава города В.В. Никольский



Приложение № 1 к 
Постановлению администрации города 
От « /^»  _____ 2021г. № / 6  -п

Приложение 5
к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» 

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и по мероприятиям муниципальной программы

N
п/п

Статус Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации <1> Расходы, годы. Руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 ИТОГО

на 2021-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципа
льная
программа

«Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем 
граждан города Енисейска»

всего <2>, в том 
числе:

017 0500000000 366 232 053,61 4 829 100,00 4 499 000,00 375 560 153,61

Администрация 
города Енисейска

017 0500000000 366 232 053,61 4 829 100,00 4 499 000,00 375 560 153,61

2 Подпрогра 
мма 1

«Т ерриториальное 
планирование, 
градостроительное 
зонирование и документация 
по планировке территории г. 
Енисейска»

всего, в том числе 017 0510000000 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00

Администрация 
города Енисейска

017 0510000000 240 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00

3 Мероприят 
ие 1.4

Разработка комплексных 
программ развития 
коммунальной, транспорт. 
Социальной инфраструктуры

Администрация 
города Енисейска

017 0412 0510088050 240 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00

4 Подпрогра 
мма 2

«Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда города Енисейска»

Всего, в т. числе 017 0520000000 358 976 363,61 330 100,00 0,00 359 306 463,61

Администрация 
города Енисейска

017

017
017

0501

0501
0501

0520000000

052Р367483
052Р367484

850
800

358 976 363,61

11 178 414,35 
4 790 749,00

330 100,00 0,00 359 306 463,61



МКУ «АПГ» 017 0501 052Р367483 410 187 857 282,64 0,00 0,00 187 857 282,64
017 0501 052Р367484 410 50 479 190,62 0,00 0,00 50 479 190,62
017 0501 052Р367488 410 1 658 300,00 330 100,00 0,00 1 988 400,00
017 0501 0520089120 410 95 938 382,00 0,00 0,00 95 938 382,00
017 0501 0520089160 410 7 700 000,00 7 700 000,00
017 0501 0520089160 830 74 045,00 74 045,00

5 Мероприят Мероприятия по МКУ «АПГ» 017 0501 052Р367483 410 187 857 282,64 0,00 0,00 199 035 696,99
ие 2.1 переселению граждан из 017 0501 052Р367484 410 55 269 939,62 0,00 0,00 55 269 939,62

аварийного жилищн. фонда : 017 0501 052Р367488 410 1 658 300,00 330 100,00 0,00 1 988 400,00
-Строительство 
многоквартирных жилых

017 0501 0520089120 410 95 938 382,00 0,00 0,00 95 938 382,00

домов,
-Выплата возмещения Администрация 017 0501 052Р367484 850 4 790 749,00 4 790 749,00

города Енисейска 017 0501 052Р367483 850 11 178 414,35 11 178 414,35
-разработка проектно
сметной документации для 
строительства 
многоквартирного дома МКУ «АПГ» 017 0501 0520089160 410 7 700 000,00 7 700 000,00

0520089160 830 74 045,00 74 045,00

6 Подпрогра «Обеспечение реализации всего, в т. числе 0530000000 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,0 13 546 090,00
мма 3 муниципальной программы и 

прочие мероприятия»

МКУ «АПГ» 017 0530000000 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,0 13 546 090,00

7 Мероприят Обеспечение деятельности МКУ «АПГ» 017 0113 0530089100 110 4 248 800,00 4 253 800,00 4 253 800,00 12 756 400,00
ие 3.1 МКУ «АПГ» 017 0113 0530089100 240 234 290,00 185 200,00 185 200,00 604 690,00

017 0113 0530089100 850 65 000,00 60 000,00 60 000,00 185 000,00
017 0113 0530010360 110 0,00 0,00

I
0,00 0,00

8 Подпрогра Развитие инженерной и всего, в т. числе 0540000000 1 207 00,00 0,00 0,00 1 207 600,00
мма 4 транспортной

инфраструктуры города в
новых микрорайонах 017Администрация 

города Енисейска
0540000000 1 207 600,00 0,0 0,0 1 207 600,00



МКУ «АПГ»

9 Мероприят 
ие 4.1

Разработка проектов на 
строительство инженерных 
сетей, дорог и объектов 
благоустройства

Администрация 
города Енисейска 017 0502 0540089150 240 546 500,00 0,0 0,0 546 500,00

10 Мероприят 
ие 4.2

Строительство инженерных 
сетей, дорог и объектов 
благоустройства

МКУ «Служба
муниципального
заказа»

017 0409 0540089140 240 361 100,00 0,0 0,0 361 100,00

11 Мероприят 
ие 4.3

Обеспечение сохранности 
ВОАН при освоение 
земельных участков

Администрация 
города Енисейска

017 0412 0540088080 240 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00



Приложение №2 к 
Постановлению администрации города 
От « /$  » 0 4  2021г. № У 6  -п

Приложение 8
к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы 
________________ по источникам финансирования_________________

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

текущий 
финансовый год

первый год 
планового периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6
1 Всего по Программе 375 560 153,61 366 232 053,61 4 829 100,00 4 499 000,00

2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 121 254 517,00 111 926 417,00 4 829 100,00 4 499 000,00
4 Краевой бюджет 55 269 939,62 55 269 939,62 0,00 . 0,00
5 Федеральный бюджет
6 Внебюджетные источники 199 035 696,99 199 035 696,99 0, 00 0,00

Подпрограмм 
а 1

«Территориальное планирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке 
территории города Енисейска»

1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0

По источникам финансирования:

Бюджет города 1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0

Краевой бюджет



Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм
а 2

«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Енисейска»

359 306 463,61 358 976 363,61 330 100,00 0,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 105 000 827,00 104 670 727,00 330 100,00 0,0

Краевой бюджет 55 269 939,62 55 269 939,62 0,00 0,00

Федеральный бюджет

• Внебюджетные источники 199 035 696,99 199 035 696,99 0, 00 0, 00

Подпрограмм
аЗ

«Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

13 546 090,00 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 13 546 090,00 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,00

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм
а4

«Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры города в новых микрорайонах»

1 207 600,00 1 207 600,00 0,0 0,0

По источникам финансирования:
Бюджет города 1 207 600,00 1 207 600,00 0,0 0,0

Краевой бюджет
Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм 
а 2

«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Енисейска»

359 306 463,61 358 976 363,61 330 100,00 0,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 105 000 827,00 104 670 727,00 330 100,00 0,0

Краевой бюджет 55 269 939,62 55 269 939,62 0,00 0,00

Федеральный бюджет

• Внебюджетные источники 199 035 696,99 199 035 696,99 0, 00 0, 00

Подпрограмм
аЗ

«Обеспечение реализации муниципальной 
программы»

13 546 090,00 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 13 546 090,00 4 548 090,00 4 499 000,00 4 499 000,00

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм
а4

«Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры города в новых микрорайонах»

1 207 600,00 1 207 600,00 0,0 0,0

По источникам финансирования:
Бюджет города 1 207 600,00 1 207 600,00 0,0 0,0

Краевой бюджет
Федеральный бюджет

Внебюджетные источники


